
Nº 106, sexta-feira, 5 de junho de 2009 953 ISSN 1677-7069

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO COM ENCARGOS, Processo
n.º 53000.007799/2007-14. Doador: A União, pelo Ministério das
Comunicações, CNPJ/MF 00.394.437/0032-57. Donatário: Município
de Ubá, no Estado de Minas Gerais, CNPJ/MF 18.128.207/0001-01.
Objeto: Disponibilização de equipamentos de informática, mobiliários
e Internet Banda Larga, necessários à implantação do Telecentro Co-
munitário. Data da Assinatura: 25/03/2008. Assinam: Hélio Calixto
da Costa, Ministro de Estado das Comunicações, CPF nº
047.629.916-00 e Dirceu dos Santos Ribeiro, Prefeito, CPF nº
008.856.656-00.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PARTES: União e Governo do Estado do Ceará, por intermédio da
Assembléia Legislativa do Estado do Ceará.
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Convênio.
OBJETO: Consignação de canal de radiofreqüência destinado à trans-
missão digital do serviço de radiodifusão de sons e imagens, com fins
exclusivamente educativos, no âmbito do Sistema Brasileiro de Te-
levisão Digital Terrestre - SBTVD-T, na localidade de Fortaleza,
Estado do Ceará.
VIGÊNCIA: O prazo para a utilização plena, pelo Conveniado, do
canal de radiofreqüência consignado para a transmissão digital do
serviço de radiodifusão de sons e imagens, será até 30 de junho de
2016, observados os termos constantes na Cláusula 7ª do Termo
Aditivo.
DATA E ASSINATURA: 22 de maio de 2009. Hélio Costa - Ministro
de Estado das Comunicações; e Leonardo Colares de Borba - Diretor
do Núcleo de Televisão da Assembléia Legislativa do Estado do
Ceará.

PARTES: União e Rádio Cajazeiras FM Ltda.
ESPÉCIE: Contrato de Adesão de Permissão outorgada por meio da
Portaria nº 401, de 10 de novembro de 2004, publicada no Diário
Oficial da União de 16 de novembro de 2004.
OBJETO: Execução do serviço de radiodifusão sonora em freqüência
modulada, na localidade de Solânea, Estado da Paraíba.
VIGÊNCIA: O contrato tem vigência de 10 (dez) anos e entra em
vigor na data de publicação deste extrato no Diário Oficial da
União.
DATA E ASSINATURA: 20 de maio de 2009. Hélio Costa - Ministro
de Estado das Comunicações, e Alexandre Teixeira Jubert - Pro-
curador da Rádio Cajazeiras FM Ltda.

RETIFICAÇÕES

No EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO COM ENCAR-
GOS, Processo nº 53000.050862/2008-13. Publicado no D.O.U de
17/12/2008, Seção 3, página 175. Onde se lê: Data da Assinatura:
13/11/2008. Leia-se: Data da Assinatura: 12/05/2009. Onde se lê:
Diretor. Leia-se: Reitor.

No EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO COM ENCAR-
GOS, Processo nº 53000.000968/2007-87. Publicado no D.O.U de
29/05/2009, Seção 3, página 116. Onde se lê: Donatário: Município
de Ibiá (Antigo Posto Telefônico de Argenita - Praça Mário Alves,
S/Nº - Ibiá). Leia-se: Donatário: Município de Ibiá (Antigo Posto
Telefônico de Argenita - Praça Mário Alves de Paiva, S/Nº - Ibiá).

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de vigilância armada e desarmada, de
forma contínua, com todos os equipamentos necessários à execução
dos serviços por conta da CONTRATADA. Os serviços de vigilância
armada e desarmada, deverão ser prestados nas instalações do Mi-
nistério das Comunicações, sito à Esplanada dos Ministérios Bloco R
, Edifício Sede e Anexo, em Brasília DF, de acordo com as condições,
especificações e quantidades constantes deste Edital, Total de Itens
Licitados: 00006 . Edital: 05/06/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: Espanada dos Ministérios, Bloco R, sobreloja,
sala 111 Esplanada dos Ministérios - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 05/06/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 18/06/2009 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Não será cobrado taxa
para retirada do Edital.

ADAILTON DE BRITO GÓIS
Pregoeiro

(SIDEC - 04/06/2009) 410003-00001-2009NE900127

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

EDITAL Nº 11, DE 3 DE JUNHO DE 2009

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELE-
COMUNICAÇÕES (ANATEL) torna pública a inclusão dos subitens
1.1.2.1, 1.1.3.1, 1.1.5.1 e 1.1.6.1 no Edital nº 6 - ANATEL, de 13 de
abril de 2009, publicado no Diário Oficial da União, para a di-
vulgação do resultado final nas provas objetivas e do resultado final
no concurso de candidatos que se declararam portadores de defi-
ciência, referente ao concurso público para provimento de vagas em
cargos de nível superior e de nível médio para exercício na Agência
Nacional de Telecomunicações (ANATEL).

1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no
concurso, para os cargos de nível médio, na seguinte ordem: nível,
cargo/área/especialidade/localidade de vaga, número de inscrição, no-
me do candidato em ordem alfabética, nota e classificação final no
cargo/área/especialidade/localidade de vaga e classificação no car-
go/área/especialidade.

1.1 NÍVEL MÉDIO
(...)
1.1.2 TÉCNICO ADMINISTRATIVO/GO
1.1.2.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final

no concurso dos candidatos aos cargos de nível médio que se de-
clararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classi-
ficação final no cargo/área/especialidade/localidade de vaga e clas-
sificação no cargo/área/especialidade.

10057359, Ivo Oliveira e Silva, 45.00, 1, 42.
1.1.3 TÉCNICO ADMINISTRATIVO/MG
1.1.3.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final

no concurso dos candidatos aos cargos de nível médio que se de-
clararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classi-
ficação final no cargo/área/especialidade/localidade de vaga e clas-
sificação no cargo/área/especialidade.

10000371, Adriana de Souza Lima, 45.00, 3, 44 / 10097212,
Emanoel Eugenio Alves, 47.00, 2, 32 / 10184379, Sergio Santos
Goulart, 42.00, 4, 61 / 10113571, Tatiane Dauanny, 62.00, 1, 3.

(...)
1.1.5 TÉCNICO ADMINISTRATIVO/PE
1.1.5.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final

no concurso dos candidatos aos cargos de nível médio que se de-
clararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classi-
ficação final no cargo/área/especialidade/localidade de vaga e clas-
sificação no cargo/área/especialidade.

10074286, Deoclecio Arinelli Rodrigues, 36.00, 3, 98 /
10005192, Joel Jose da Silva, 36.00, 4, 99 / 10006587, Jorge Ricardo
Rocha Melo, 47.00, 1, 33 / 10003346, Silvio Freire Marinho Neto,
40.00, 2, 71.

1.1.6 TÉCNICO ADMINISTRATIVO/RS
1.1.6.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final

no concurso dos candidatos aos cargos de nível médio que se de-
clararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e classi-
ficação final no cargo/área/especialidade/localidade de vaga e clas-
sificação no cargo/área/especialidade.

10119470, Adriano Jaco Sauer, 40.00, 11, 73 / 10153337,
Alberto Mario da Rosa, 62.00, 1, 2 / 10111882, Ana Claudia Lucas
Lemos, 43.00, 7, 54 / 10122793, Anderson Pereira dos Santos, 40.00,
9, 68 / 10041575, Antonio Augusto Martinez de Andrade, 41.00, 8,
67 / 10049507, Caio Flavio Gerzson Jardim, 40.00, 10, 72 /
10122916, Cristiano Dariva Martins, 35.00, 14, 102 / 10029101,
Guilherme Lima Marques, 46.00, 5, 40 / 10000567, Josue Ante-
nogenes Matos Ribeiro Junior, 52.00, 3, 12 / 10116213, Leonardo
Vidon de Almeida, 46.00, 4, 35 / 10150067, Luciana Lurdes Dysarz,
39.00, 12, 77 / 10148364, Marcelo Uszacki Janovik, 59.00, 2, 5 /
10031424, Nicolino Mantuano, 38.00, 13, 85 / 10049377, Paulo Cesar
Goncalves dos Santos, 43.00, 6, 53.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado final no concurso público para os candidatos

aos cargos de nível médio relacionados neste edital fica devidamente
homologado.

RONALDO MOTA SARDENBERG

SUPERINTENDÊNCIA DE RADIOFREQUÊNCIA
E FISCALIZAÇÃO

GERÊNCIA-GERAL DE FISCALIZAÇÃO
ESCRITÓRIO REGIONAL EM GOIÁS

APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO AMPLO Nº 18/2008 - ER07 (UO7.2)-LOTE02

A Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel torna
público o resultado da licitação de que trata o Edital de Pregão
Amplo nº 018/2008-ER07 (UO7.2), lote 02, Processo nº
53548.003391/2008, referente à contratação da prestação de serviço
de mensageria para atender as necessidades da Anatel na Unidade
Operacional no estado de Mato Grosso do Sul, declarando vencedora
a empresa MS LICITAÇÕES (ERNAÍNA RIBAS MATEUS-ME), no
valor anual de R$ 17.676,72. A presente contratação foi homologada
pelo Gerente Regional da Anatel de Goiás, em 04/06/09.

RUIMAR DIAS DOS SANTOS
Gerente

ESCRITÓRIO REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2009-ANATEL

Assinatura: 01/06/2009. Contratada: Serval Serviços Auxiliares Ltda.
Vigência: 01/06/2009 a 27/11/2009. Objeto: Serviços de limpeza e
conservação, em caráter emergencial, para atender o Escritório Re-
gional da ANATEL em PE. Fundamento Legal: Art. 24 inciso IV da
Lei 8.666/93. Valor: R$ 30.791,88. Processo n. º 53532.000770/2009.
Nota de Empenho nº 2009NE000171.

ESCRITÓRIO REGIONAL EM SÃO PAULO
APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO AMPLO Nº 8/2009-ER01-ANATEL

A Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel, inscrita
no CNPJ sob o nº 02.030.715/0002-01, torna público aos interessados
que adiará o Pregão Amplo que seria realizado em 09/06/2009 por
necessidade de inclusão no edital da troca de uma placa I/O em um
dos elevadores. Ele será realizado no dia 18/06/2009, às 9h30min, e
tem por objeto a contratação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos três elevadores da marca Atlas Schindler, cada um com
capacidade para doze pessoas ou 840Kg e velocidade de 90m/min.,
com comando Excel Eletrônico VVVF, instalados nas dependências
do Escritório Regional de São Paulo, situado na Rua Vergueiro nº
3073, Vila Mariana, São Paulo/SP, incluindo o fornecimento de mão-
de-obra especializada, peças de reposição e materiais, conforme es-
pecificações e condições constantes no edital e anexos. O Edital
estará disponível a partir de 05/06/2009, no Escritório Regional de
São Paulo/SP, sito à Rua Vergueiro nº 3073, Vila Mariana, São Pau-
lo/SP, das 9 às 11h e das 15 às 17h e no site www.anatel.gov.br.
Seção: Espaço do Cidadão - Interação com a Sociedade - Licitações
- Editais em Andamento - De Aquisição/Alienação.

CÍNTIA FIRENCE RAMOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO AMPLO Nº 3/2009-ER01-ANATEL

A Agência Nacional de Telecomunicações - Anatel, inscrita
no CNPJ sob o nº 02.030.715/0002-01, torna público aos interessados
que realizará Pregão Amplo no dia 23/06/2009, às 9h30min, e tem
por objeto a contratação da prestação de serviços de manutenção das
instalações elétricas, hidráulicas, sanitárias, grupo gerador e de com-
bate a incêndio no Escritório Regional de São Paulo, situado na Rua
Vergueiro nº 3073, Vila Mariana, São Paulo/SP, conforme especi-
ficações e condições constantes no edital e anexos. O Edital estará
disponível a partir de 05/06/2009, no Escritório Regional de São
Paulo/SP, sito à Rua Vergueiro nº 3073, Vila Mariana, São Paulo/SP,
das 9 às 11h e das 15 às 17h e no site www.anatel.gov.br. Seção:
Espaço do Cidadão - Interação com a Sociedade - Licitações - Editais
em Andamento - De Aquisição/Alienação.

CÍNTIA FIRENCE RAMOS
Pregoeira

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2009

Data de assinatura: 28/04/2009; Contratada: MICROSOL TECNO-
LOGIA S/A; Objeto: Aquisição de No-breaks - Lote 2 - 5º Pedido;
Origem: Ata de Registro de Preços nº. 32/2008, Pregão Eletrônico nº.
7000145/2007; Vigência: A partir da data de sua assinatura, limitada
ao prazo máximo de 12 (doze) meses; Valor total da contratação: R$
556.032,00 (quinhentos e cinqüenta e seis mil, trinta e dois reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 84/2009

Contratada: INAE - INSTITUTO NACIONAL DE ALTOS ESTU-
DOS, assinado em 14/05/09, com vigência de 08 (oito) meses a partir
da data de sua assinatura. Objeto: Contrato de Patrocínio para a
realização do projeto "XXI FÓRUM NACIONAL E FÓRUM ES-
PECIAL INAE". Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 8000029IL.
Conta orçamentária 01021.44405.020004. Valor total da contratação:
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/09

Contratada: PARK SHOW PUBLICIDADE, EVENTOS E SERVI-
ÇOS LTDA , assinado em 20/05/09, com vigência de 04 (quatro)
meses a partir da data de sua assinatura. Objeto: Contrato de Pa-
trocínio para a realização do projeto "BRASILIA SHOW 2009".
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 9000037IL. Conta orçamen-
tária 01021.44405.020002. Valor total da contratação: R$ 90.000,00
(noventa mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2009

OBJETO: Prestação de serviço de transporte aéreo de carga para a
Rede Postal Noturna - RPN - Linha A9; CONTRATADA: TRIP
LINHAS AÉREAS S.A.; VALOR GLOBAL: R$ 8.240.596,32; DA-
TA DE ASSINATURA: 13/05/2009; VIGÊNCIA: 13/05/2009 a
12/05/2010; ORIGEM: Pregão Eletrônico 9000002/2009.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IL Nº 8000029

Objeto: Contrato de Patrocínio para realização do evento "XXI FÓ-
RUM NACIONAL E FÓRUM ESPECIAL INAE"; Contratada:
INAE - INSTITUTUO NACIONAL DE ALTOS ESTUDOS; Valor
Global: R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais); Data da Ratificação:
14/05/09; Enquadramento Legal: Caput do Art. 25 da Lei 8.666/93.




